
IR – PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 

 

ix 

KARYA AKHIR ANALISIS HUBUNGAN PENGETAHUAN AIRI M 

DAFTAR ISI 

Lembar pengesahan ……………………………………………………… ii 

Halaman panitia penguji ………………………………………………… iii 

Halaman pernyataan orisinalitas ………………………………………… iv 

Abstrak ………………………………………………………………….. v 

Abstract ………………………………………………………………….. vi 

Kata Pengantar …………………………………………………………... vii 

Daftar Isi ………………………………………………………………… ix 

Daftar Gambar …………………………………………………………. xi 

Daftar Tabel ……………………………………………………………. xii 

Daftar singkatan …………………………………………………………. xiii 

BAB I Pendahuluan  

  1.1 Latar Belakang ……………………………………………… 1 

  1.2 Rumusan Masalah …………………………………………... 4 

  1.3 Tujuan Penelitian …………………………………………… 4 

  1.4 Manfaat Penelitian ………………………………………….. 5 

BAB II  Tinjauan Pustaka 

  2.1 Bencana …………………………………………………….. 7 

  2.1.1 Bencana ………………………………………….............. 7 

  2.1.2 Siklus Bencana …………………………………………… 8 

  2.1.3 Jenis Bencana …………………………………................. 11 

  2.2 Kebakaran ………………………………………………… 11 

  2.3 Pengetahuan ………………………………………………… 15 

  2.4 Perilaku …………………………………………………….. 18 

  2.5 Perilaku Kesiapsiagaan Bencana …………………………… 23 

BAB III Kerangka konseptual 

  3.1 Kerangka Konseptual ……………………………………….. 28 

  3.2 Hipotesis Penelitian ………………………………………… 29 

BAB IV Metode Penelitian 

  4.1 Jenis dan Rancangan Penelitian …………………………….. 31 

  4.2 Lokasi dan Waktu Penelitian ………………………………... 31 

  4.3 Populasi dan Sampel ………………………………………… 31 

  4.4 Variabel penelitian dan definisi operasional variabel 

  4.4.1 Variabel Penelitian ………………………………………… 32 

  4.4.2 Definisi operasional variabel ……………………………... 34 

  4.5 Bagan kerangka operasional …………………………………  37 

  4.5 Teknik Pengumpulan Data ………………………………….. 37 

  4.6 Pengolahan dan Analisis Data ……………………………… 38 

  4.7 Etika Penelitian ……………………………………………... 38 

BAB V Hasil Penelitin 

  5.1 Data Penelitian 

  5.1.1 Gambaran karakteristik responden ………………………. 39 

  5.2 Hasil analisis penelitian 

  5.2.1 Analisis Univariat ……………………………………….. 41 

  5.2.2 Analisis Bivariat Deskriptif ……………………………… 43 



IR – PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 

 

x 

KARYA AKHIR ANALISIS HUBUNGAN PENGETAHUAN AIRI M 

  5.2.3 Analisis Bivariat Analitik ………………………………… 49 

  5.2.4 Analisis Multivariat ……………………………………… 50 

BAB VI Pembahasan 

  6.1 Karakteristik responden ……………………………………. 52 

  6.2 Tingkat pengetahuan ……………………………………….. 52 

6.3 Pengaruh pengetahuan dan perilaku sikap, norma  

                  subjektif dan perceived behavioral control ………………… 54 

6.4 Pengaruh sikap terhadap intensi kesiapsiagaan petugas 

                  kesehatan RSUD Dr. Soetomo dalam menghadapi bencana 

      kebakaran di rumah sakit ………………………………….. 54 

6.5 Pengaruh norma subjektif terhadap intensi kesiapsiagaan 

      petugas kesehatan RSUD Dr. Soetomo dalam menghadapi 

      bencana kebakaran di rumah sakit ………………………… 55 

6.6 Pengaruh perceived behavioral control (PBC) terhadap  

      intensi kesiapsiagaan petugas kesehatan dalam menghadapi 

      bencana kebakaran di rumah sakit ………………………. 57 

BAB VII Kesimpulan dan saran 

  7.1 Kesimpulan ……………………………………………….. 59 

  7.2 Saran ……………………………………………………… 60  

Daftar Pustaka 

Lampiran  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COVER
	LEMBAR PENGESAHAN
	HALAMAN PANITIA PENGUJI
	HALAMAN PERNYATAAN ORISINALITAS
	ABSTRAK
	ABSTRACT
	KATA PENGANTAR
	DAFTAR ISI
	DAFTAR GAMBAR
	DAFTAR TABEL
	DAFTAR SINGKATAN
	BAB I PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Rumusan Masalah
	1.3 Tujuan Penelitian
	1.3.1 Tujuan Umum
	1.3.2 Tujuan Khusus

	1.4 Manfaat Penelitian
	1.4.1 Manfaat Bagi Ilmu Pengetahuan
	1.4.2 Manfaat Bagi Rumah Sakit
	1.4.3 Manfaat bagi Peneliti


	BAB II TINJAUAN PUSTAKA
	2.1 Bencana
	2.1.1 Bencana
	2.1.2 Siklus Bencana
	2.1.3 Jenis Bencana

	2.2 Kebakaran
	2.3 Pengetahuan
	2.4 Perilaku
	2.5 Perilaku Kesiapsiagaan Bencana

	BAB III KERANGKA KONSEPTUAL
	3.1 Kerangka Konseptual
	3.2 Hipotesis Penelitian

	BAB IV METODE PENELITIAN
	4.1 Jenis dan Rancangan Penelitian
	4.2 Lokasi dan Waktu Penelitian
	4.3 Populasi dan Sampel
	4.4 Variabel Penelitian dan Definisi Operasional Variabel
	4.4.1 Variabel Penelitian
	4.4.2 Definisi Operasional Variabel

	4.5 Bagan Kerangka Operasional
	4.6 Teknik Pengumpulan Data
	4.7 Pengolahan dan Analisis Data
	4.8 Analisis Data

	BAB V HASIL PENELITIAN
	5.1 Data Penelitian
	5.1.1 Gambaran Karakteristik Responden

	5.2 Hasil Analisis Penelitian
	5.2.1 Analisis Univariat
	5.2.2 Analisis Bivariat Deskriptif
	5.2.3 Analisis Bivariat Analitik
	5.2.4 Analisis Multivariat

	BAB VI PEMBAHASAN
	6.1 Karakteristik Responden
	6.2 Tingkat Pengetahuan
	6.3 Pengaruh Pengetahuan dan Perilaku Sikap, Norma Subjektif, dan Perceived Behavioral Control
	6.4 Pengaruh Sikap Terhadap Intensi Kesiapsiagaan Petugas Kesehatan RSUD Dr. Soetomo dalam Menghadapi Bencana Kebakaran di Rumah Sakit
	6.5 Pengaruh Norma Subjektif Terhadap Intensi Kesiapsiagaan Petugas Kesehatan RSUD Dr. Soetomo dalam Menghadapi Bencana Kebakaran di Rumah Sakit
	6.6 Pengaruh Perceived Behavioral Control terhadap Intensi Kesiapsiagaan Petugas Kesehatan dalam Menghadapi Bencana Kebakaran di RSUD Dr. Soetomo

	BAB VII KESIMPULAN DAN SARAN
	7.1 Kesimpulan
	7.2 Saran
	DAFTAR PUSTAKA
	KETERANGAN KELAIKAN ETIK
	FORM INFORMATION FOR CONSENT
	FORM INFORMED CONSENT
	FORM PENGUNDURAN DIRI SEBAGAI SUBJEK PENELITIAN
	KUESIONER PENELITIAN
	UJI VALIDITAS KUESIONER
	HASIL ANALISIS DATA
	Untitled



